
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 

tarybos (II) 2024-06-17 nuotolinis posėdis 

2024 m. birželio 17 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos antrosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Dėl pastatų Anykščiuose, Dariaus ir Girėno g. 4 ir 6, vertinimo  (klausimas dėl tikslingumo 

rengti šių pastatų nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektus dėl apsaugos 

suteikimo, ar rengti Anykščių mieto istorinės dalies (u. k. 17071) nekilnojamojo kultūros paveldo 

vertinimo tarybos akto projektą dėl apskaitos duomenų patikslinimo, nustatant šiuos pastatus 

urbanistinės struktūros statiniais).  

2. Klinikos ir karo ligoninės pastatų komplekso (u. k. 44001), Kauno miesto sav., Kauno m., 

Vytauto pr. 49, nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apskaitos 

duomenų tikslinimo (siūloma tikslinti vertingąsias savybes bei šio komplekso sandarą, į jį įtraukiant 

(suteikiant teisinę apsaugą) dvi naujas kompleksines dalis –Trečią namą (u. k. 48967) ir Trečią pastatą 

(u. k.48968 ), abu pastatai yra Kaune, Karo Ligoninės g. 6). 

Statusas (u. k. 44001) – registrinis. 

3. Klebonijos pastato (u. k. 48856), Biržų rajono sav., Biržų m., Rotušės g. 4, nekilnojamojo 

kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos suteikimo (siūloma apibrėžti 

teritoriją (jos ribas apibrėžiant sulig žemės sklypo ribomis), nustatyti vertingąsias savybes, 

architektūrinį (lemiantį reikšmingumą tipišką) vertingųjų savybių pobūdį, vietinį reikšmingumo 

lygmenį; pastatas patenka į Biržų miesto istorinės dalies (u. k. 17073) bei Biržų senojo miesto vietos 

(u. k. 3219) teritorijas). 

4. Sartininkų kaimo monumentalaus kryžiaus (u. k. 14140), Tauragės rajono sav., Žygaičių sen. 

Sartininkų k., nekilnojamojo kultūrtos paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apskaitos 

duomenų tikslinimo (siūloma apibrėžti apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį). 

Statusas (14140) – valstybės saugomas. 

5. Profesorių Mykolo, Vaclovo, Viktoro Biržiškų gimtojo namo (u. k. 16593), Mažeikių rajono 

sav., Viekšnių sen., Viekšnių m., Bažnyčios g. 6, nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo 

tarybos akto projektas dėl apskaitos duomenų tikslinimo (siūloma panaikinti apibrėžtą vizualinės 

apsaugos pozonį, nes objektas patenka į Viekšnių miesto istorinės dalies (u. k. 31793) teritoriją). 

Statusas (u. k. 16593) – paminklas. 

6. Vilos (u. k. 18), Pagėgių sav., Lumpėnų sen., Krakeniškių k., nekilnojamojo kultūros paveldo 

vertinimo tarybos akto projektas dėl apskaitos duomenų tikslinimo (siūloma mažinti teisės 

aktuose numatytų reikalavimų neatitinkantį apibrėžtą vizualinės apsaugos pozonį).  

Statusas (u. k. 18) – valstybės saugomas. 



7.  Šulinio (u. k. 30731), Šilalės rajono sav., Bijotų sen., Kumečių k., nekilnojamojo kultūros 

paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos panaikinimo (siūloma naikinti apsaugą, 

nes šulinio vertingosios savybės yra sunykusios). 

Statusas (u. k. 30731) – valstybės saugomas. 

8. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos aktų projektai dėl: 

8. 1. Simėnų kaimo koplytėlės (u. k. 25524), Šilalės rajono sav., Bijotų sen., Simėnų k., apskaitos 

duomenų tikslinimo (siūloma tikslinti pavadinimą, sandaros tipą (vietoje į kompleksą įeinančio – 

nustatyti pavienį kultūros paveldo objektą), tikslinti vertingąsias savybes, nustatyti vertingųjų savybių 

pobūdžius, apibrėžti teritoriją bei apsaugos nuo fizinio poveikio pozonį). 

8. 2. Apsaugos Koplytėlei su skulptūromis (u. k. 20897), Šilalės rajono sav., Bijotų sen., Simėnų 

k., panaikinimo (siūloma naikinti apsaugą, nes kompleksinė dalis Simėnų kaimo koplytėlė (u. k. 

25524) tapo pavieniu kultūros paveldo objektu, o kompleksinės dalys („Šv. Jonas Nepomukas“ 

skulptūra (u. k. 25525), „Pieta“ skulptūra (u. k. 25526), Angelo skulptūra (u. k. 25527), Angelo 

skulptūra (u. k. 25528) – Simėnų kaimo koplytėlės (u. k. 25524) vertingosiomis savybėmis). 

Statusas (u. k. 14140, u. k. 20897) – valstybės saugomi. 

Atnaujinimo data: 2024-06-06 

 


